自治連 令和５年度 2 月度役員会議事録（敬称略）

□日 時：令和 6 年 2 月 10 日（土）  役員会／１０時 2 分～１１時３０分

□会 場：中央文化センター 第 1 会議室

□出席者：役員会／１4 名 志水、筒井、山岡、梅澤、加藤、林田、田中、久保寺、塩坂、福田、成田、

谷本、松木、山田

□議事進行：梅澤事務局次長

１．会長挨拶 志水自治会連合会会長

２．報告事項

１）自治連新年会  1 月 21 日

参加者 72 名（来賓 27 名、自治会 29 名、自治連 16 名）

２）おまかせスマホ教室 ２月５日

   参加者 15 名

３）志水会長祝賀会  2 月 9 日市民協働まつり 11 月 25、26 日

４）令和 6 年度は各部ごとに常任理事を含めて部会を構成する（常任理事 21 名）

   部会の運営は各部長に委任する（含む会計）

   部会によって、地域に偏りがあっては困るなど、必要な条件がある

事業を実施する部会の部長会を開いて、各部で必要な常任理事について検討する

３，審議事項

1）無線機の基本操作訓練を実施 3 月 20 日 10 時～12 時予定場所未定

   貸与している 36 自治会を中心に行う  詳細は後日

２）部会の構成に自治会長の推薦により常任理事以外の方を含められるとする

   部会は令和 6 年度活動計画を作成し、5 月役員会で承認を得る。

   事前に活動予算を事務局と相談する

   令和 6 年度の予算案は補助申請のため 9 月に府中市に計画を申請済

※役員会終了後、自治連ニュース３０を自治会回覧で配布するため、自治会班数で袋詰め

４，今後の会議等予定

１）2 月 1８日（日）午前 10 時～    地域市民の集い（新町地域） 新町文化センター

２）３月２日（土） 午前 9 時 30 分～  3 月度役員会＆常任理事会 中央文化センター第 2 講堂

３）４月６日（土） 午前 9 時 30 分～  4 月度役員会